プレスリリース

報道関係各位

2014年 4月 2日(水)

バイドゥ株式会社

Baidu, Inc.、The International Association of Privacy Professionals に正式加盟

ユーザーのプライバシーに関する取組をグローバルに強化

2014 年 3 月 31 日(月) 日本時間 － Baidu Inc.（本社：中華人民共和国北京市、Baidu 会長兼

CEO：Robin Li、米NASDAQ：BAIDU、以下 Baidu）は本日、世界中の同社製品利用者のプラ

イバシーを保護するための継続的な取り組みの一環として、The International Association of

Privacy Professionals(以下 IAPP)のゴールドメンバーになったことを発表致しました。IAPP は、

プライバシーの専門職を定義・促進・向上させることを使命として 2000年に設立された、プライ

バシーのプロフェッショナルによる国際的な非営利団体です。

IAPP は情報プライバシーの分野における包括的な資格認定プログラムを確立し、それらのリソー

スを同協会会員へ提供しています。「我々は Baidu がプライバシー保護に関するコミットメント

を発表したことを大変嬉しく思います」IAPP の社長兼 CEOの J. Trevor Hughes はこのようにコメ

ントしました。「我々は Baiduを IAPP のゴールドメンバーとして歓迎し、Baidu の取り組み対し

IAPP の専門知識を提供することを大変誇りに思います。」

中国最大の検索エンジンとして、Baiduは日々数十億のユーザー・クエリを処理しており、常時

更新される辞書、ウィルス定義ファイル、リアルタイム自動翻訳等を利用者の皆様へと提供する

ため、弊社ではクラウド技術を採用しています。「Baidu サーバーを経由する大規模な情報にお

いて、プライバシー保護は極めて重要なことです。」Baidu国際ビジネスユニットのグローバル

マーケティングディレクターである Richard Leeは、このように述べています。

「ユーザープライバシーは、Baiduの製品開発工程において必要不可欠な部分です。」Leeはこ

のようにコメントしました。「IAPP に加盟することで、我々はこの件を改善していくことが可

能であり、また、弊社のモバイル、ウェブ、PC製品におけるプライバシーに関するコミットメ

ントを強化することが可能なのです。」

今後とも Baidu, Inc.／バイドゥ株式会社をご愛顧頂けます様、宜しくお願い申し上げます。

■Baidu, Inc. について

Baidu, Inc は有数のインターネット検索プロバイダーで、テクノロジーベースのメディアカンパニ

ーです。Baiduは、人々がオンラインのあらゆる情報を探すための最良かつ最も公平な方法を提供

することを目指しています。さらに、個人のインターネット検索ユーザーに加え、企業が潜在顧

客にリーチするための有効なプラットフォームを提供します。

・ Baidu公式サイト： http://www.baidu.com/

http://www.baidu.com/

■バイドゥ株式会社について

世界の検索市場において第 2位のシェアを有しており、米国 NASDAQへ上場している

Baidu,Inc（本社：中国北京市、代表者：Robin Li）の日本法人です。2008年 1月に日本市場向

け検索サービス「Baidu.jp」をリリース以降、2009年 12月に「Baidu Type（ベータ版）」

（2011年 3月に「Baidu IME』と改称）をリリース、2011年 12月より Androidアプリ、日本

語入力キーボード「Simeji」など新サービスを次々に公開しています。

・ バイドゥ公式サイト： http://www.baidu.jp/

■The International Association of Privacy Professionals (IAPP)について

IAPP は、プライバシーの専門職を定義・促進・向上させることを使命として、2000年に設立さ

れた非営利団体です。 IAPP は、プライバシーの専門家のために成功事例を共有して 傾向を追

跡し、プライバシー管理の問題を促進させ、プライバシーの専門家のための称号を標準化し、情

報のプライバシーの分野における機会で教育と指導を提供するために、プライバシーの専門家の

ためのフォーラムを提供することをお約束します。現在、世界中に 15,000人以上のメンバーを

保有しています。

・ IAPP 公式サイト： https://www.privacyassociation.org/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

バイドゥ株式会社 マーケティング・広報部

〒106-0032 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

E-MAIL：pr-jp@baidu.com

http://www.baidu.jp/
https://www.privacyassociation.org/